９７１０２－５－３
令和７年１１月２５日

 各位

薬事委員会委員長
（ 副  院  長 ）

医薬品の採用・削除等について（通知）

このことについて、令和７年度第３回薬事委員会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 採用医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ テリルジー100エリプタ14吸入用 エイベリス点眼液0.002%  ※院外専用へ変更

２ テリルジー200エリプタ14吸入用 トラバタンズ点眼液0.004%  ※院外専用へ変更

３ クロベタゾン酪酸エステル軟膏0.05%「ｲﾜｷ」 エキセメスタン錠25mg「NK」   ※院外専用へ変更

４ メロペネム点滴静注用1g「明治」 リトドリン塩酸塩錠5mg「F」

５ デュピクセント皮下注300mgシリンジ アルベカシン硫酸塩100mg「ｹﾐﾌｧ」

６ パドセブ点滴静注用30mg ウロミテキサン注400mg

７ オニバイド点滴静注43mg  ゴナトロピン注用5000単位

8 セファゾリンナトリウム注射用1g「日医工」 セファゾリンNa点滴静注用1gバッグ「ｵｰﾂｶ」

２ 後発変更医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ カルバマゼピン錠100mg「ｱﾒﾙ」 テグレトール錠100mg

２ デルモゾールDP軟膏0.064% リンデロン-DP軟膏

３ デルモゾールDPクリーム0.064% リンデロン-DPクリーム

３ 採用医薬品及び後発変更医薬品オーダー開始日
   令和７年１２月１０日（水）

４ 削除医薬品オーダー終了日

令和７年１２月９日（火）

問合せ先

薬事委員会事務局（薬剤部）

担当 田中、堀田

内線 ２４０４